
LICEO ARTISTICO STATALE “CIARDO PELLEGRINO”
Sede Centrale Dirigenza e Uffici di Segreteria Via Vecchia Copertino, n. 6 73100 – Lecce

Succursale V.le de Pietro - Lecce
Codice meccanografico LESL03000R C.F. 93126450753

Corso di istruzione di secondo livello Cod. Mecc. LESL030506
tel. 0832.352431 fax 0832.228866

e-mail lesl03000r@istruzione.it pec lesl03000r@pec.istruzione.it

sito web www.liceociardolecce.gov.it

Prot. n. 835/C14 Lecce,15/02/2016

Determina a contrarre per la realizzazione di un viaggio d’istruzione a Vienna; Periodo: dal 18 al 24

Aprile 2016- Classi V- CIG n.: ZC31889886

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO l’art. 11 comma 2 del D.Lgs 163/2006 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento

dei contratti pubblici l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle

offerte;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Regolamento d’Istituto, approvato con Delibera del C.I. n. 89 del 14/09/2012 che disciplina anche

le modalità di attuazione delle procedure in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del

D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 n 17del18/11/2011;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.18 del 11/09/2015; ;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 18/09/2015;

DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

Di avviare le procedure di acquisizione dei servizi in oggetto effettuando la scelta dei contraenti (almeno tre)

mediante procedura comparativa prevista dall’art. 34 del D.I.44/2001,in considerazione che la spesa prevista

è di € 20.000,00.

Art.3

mailto:lesl03000r@istruzione.it
mailto:lesl03000r@pec.istruzione.it


Di selezionare gli operatori economici a cui inviare la richiesta di preventivo attraverso una indagine di

mercato on line, tenendo anche conto di eventuali richieste di iscrizione all’albo fornitori, in base ai criteri di

affidabilità e di rotazione.

Art. 4

Di adottare il criterio di scelta del contraente dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.83

de D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera d’invito.

Art. 5

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto da stipulare

nelle forme e clausole indicate nella lettera d’invito

Art. 6

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito.

La seguente determina viene pubblicizzata mediante

-affissione all’albo della scuola;

-pubblicazione sul sito web: www.liceociardolecce.gov.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Tiziana Paola RUCCO

firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993

http://www.liceociardolecce.gov.it/

